INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACION ESTATAL EN QUINTANA ROO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
COMUNICADO DE RESULTADO
ADJUDICACION DIRECTA NACIONAL No. SA-019GYR008-N121-2012
OBJETO DE LA ADJUDICACION: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE
ACONDICIONADO Y AUTOCLAVE DEL HGOP-07

En la Ciudad de Chetumal, Quintana Roo, siendo las 15:00 horas, del 14 de Septiembre de 2012, en la sala de juntas de la Coordinacion
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: Carretera Chetumal-Mérida, Kilémetro 2.5, Colonia Aeropuerto, Codigo Postal
77003, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final del presente comunicado, con objeto de llevar a cabo
la notificacion del resultado de esta Adjudicacion.

ANTECEDENTES:

Se notifica que el presente procedimiento de contrataciéon se autorizé mediante el Acuerdo No. 036/2012 de la Sesién Extraordinaria No.
012/2012 de fecha 13 de Septiembre del 2012 por el H. Comité Delegacional de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.-------------------

El Instituto Mexicano del Seguro Social, con fundamento en el articulo 134, de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y
los articulos 3 fraccion |, 26 fraccion lll, 26 Bis Fraccion Ill, 40 y 41 Fraccion lll de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico y demas disposiciones vigentes aplicables en la materia, convocé a los proveedores a participar en la presente Adjudicacion
Directa Nacional No. SA-019GYR008-N120-2012, publicada en el Sistema Electrénico de Contrataciones Gubernamentales de la
Secretaria de La Funcién Publica (COMPRANET) y el portal de transparencia del Instituto el dia 20 de Agosto del afic 2012, -—-------me-emem-

El dia 29 de Agosto del afio en curso, en punto de las 13:00 horas, fue la fecha limite para la recepcion de ofertas, tanto por mensajeria,
como de forma personalizada, recibiendo las propuestas que se enlistan a continuacion:

De manera personalizada se recibieron las siguientes propuestas: --

\
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PROYECTOS Y EQUIPOS DE REFRIGERACION, S.A. DE C.V.: /
PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD CANT UNITARIO IMPORTE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AA DE 15

1 T4R, MCA. YORK, MOD. D3CE 104258 SERVICIO 1 $175,450.00 $175,450.00

SUBTOTAL $175,450.00

L.V.A. $19,299.50
TOTAL $194,749.50 O

DICTAMEN TECNICO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se realizo la
evaluacién a la documentacion de las proposiciones técnicas recibidas, correspondientes a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO Y AUTOCLAVE DEL HGOP-07, llevada a cabo por el C. Ing.
Manuel. Paredes Morales, Jefe del Departamento de Conservacion del Hospital de Gineco Obstetricia y Pediatria numero 07, en
representacion del Departamento de Conservacion y Servicios Generales, por lo que se emite el siguiente resultado en el cual se expresa
la empresa participante y el resultado de cada una de las propuestas técnicas recibidas:

RARTICIEANTE REVISION TECNICA (CUMPLE O NO CUMPLE) OBSERVACION
PROYECTOS Y EQUIPOS DE | PUNTO 2, CALIDAD CUMPLE
REFRIGERACION S.A. DE C.V. |.-PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE CUMPLIR CON LO SOLICITADO.(CUMPLE)
1l.-PRESENTA DESCRIPCION AMPLIA Y DCETALLADA DEL SERVICIO OFERTADO.(CUMPLE) NUMERAL 2, CALIDAD:

lll.- CUENTA CON LA INFRAC ESTRUCTURA PARA PODER REALIZAR LOS TRABAJOS EN | CUMPLE CON INCISOS llI Y IV
TIEMPO Y FORMA.(CUMPLE)
IV.-PRESENTA DOCUMENTO LIBRE EN QUE MANIFIESTA CONOCER LA LAASSP Y SU | SOLVENTA NUMERAL 4
REGLAMENTO.(CUMPLE)

V.- PRESENTA POR ESCRITO QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS SUPUESTOS DE LOS
ARTICULOS 50 Y 60 PENULTIMO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.(CUMPLE)

VI.-PRESENTA POR ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTA DE DECIR VERDAD QUE LO OFERTADO
CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS.(CUMPLE)

VII.-PRESENTA CARTA DE VISITA DE INSTALACIONES .(CUMPLE)

VIII..-PRESENTA REGISTRO DE CAUSANTE (RFC) .(CUMPLE)

IX.-PRESENTA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU EMPRESA ESTA DAD DE
ALTA COMO PROVEEDOR CON EL NUMERO 0000104424. (CUMPLE)

RESUMEN GENERAL DEL RESULTADO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS \
REVISION TECNICA
PARTICIPANTE (CUMPLE O NO GUMPLE) OBSERVACION FUNDAMENTO LEGAL
PROYECTOS Y EQUIPOS DE REFRIGERACION, S.A. DEC.V. | PUNTO 2, CALIDAD. CUMPLE
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS.- Con fundamento en los articulos 134 de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y toda
vez que las propuestas cumplen con los requisitos solicitados en la invitacion, se procedié a la evaluacion de las proposiciones economicas,
con el resultado que a continuacion se detalla:

l.- Esta convocante informa que no se recibieron propuestas por ninguno de los medios autorizados para recepcién de proposiciones para
la partida numero 1 (UNO) del servicio de Mantenimiento Correctivo a equipo autoclave del HGOP-07, por lo que con fundamento en el

articulo 38 de la Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 58 de su Reglamento, esta Convocante declara
DESIERTA esta PARTIDA:

Il. - PARTIDAS ADJUDICADAS .- Se da a conocer la propuesta que resulté adjudicada, mencionandose el nombre del licitante, canti?&{,
precio e importe asignado. A\

PROYECTOS Y EQUIPOS DE REFRIGERACION, S.A. DE C.V.:

PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD CANT UFI)\I}TEEIIQ[OO IMPORTE
MANTENIMEINTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AA DE 15
1 T4R. MCA. YORK, MOD. D3CE 104258 SERVICIO 1 $175,450.00 $175,450.00
SUBTOTAL $175,450.00
I.V.A. $19,299.50
TOTAL $194,749.50

DISTRIBUCION DEL MONTO A ASIGNARSE:

MONTO MAXIMO
LICITANTE ASIGNADO CONCEPTO PARTIDA VIGENCIA LIV A s N
- PARTIDAT [ o o
PROYECTOS Y EQUIPOS DE | MANTENIMEINTO CORRECTIVO A EQUIPO DE P.P.4206- | " 1e ; egiﬁg‘mgfe 149 §175. 450,40
REFRIGERACION, S.A. DE C.V. | AA DE 15 T4R, MCA. YORK, MOD. D3CE10425B 2502 % 2013 ° iy
UNIDAD, UBICACION, RESPONSABLES Y PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO ASIGNADO @

2 RESPONSABLE DEL AREA DE
UNIDAD UBICACION CONSERVACION

AV. LOPEZ PORTILLO ESQ. KABAH SIN/NUM. | ING. MANUEL PAREDES MORALES
CANCUN, QUINTANA, ROO TELEFONO: 01998 — 888-7214

JCU-06 DEL HGOP-07

El Plazo de ejecucion del Servicio de mantenimiento correctivo al Equipo de Aire Acondicionado sera de 60 dias naturales
posteriores a la emisiéon del comunicado de resultado.

OBSERVACIONES
Se indica al licitante que resultdé con asignacion, que la firma del contrato se llevara a cabo el dia 28 de Septiembre del 2012, de 09:00 a

14:00 horas, en la Coordinacién Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en Carretera Chetumal-Mérida, Kilémetro 2.5,
Colonia Aeropuerto, Cédigo Postal 77003, Chetumal, Quintana Roo.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes
que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Pizarron de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en
Carretera Chetumal-Mérida, Kilémetro 2.5, Colonia Aeropuerto, Cédigo Postal 77003, Chetumal, Quintana Roo, en donde se fijara copia de
la caréatula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo
de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento
sustituye a la notificacion  personal. La informacién también estard disponible en la direccion electronica:
http://compranet.funcionpublica.gob.mx.
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No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta, para dejar constancia de lo actuado y los efectos legales conducentes, con
fundamento en el articulo 37 bis, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y en las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestaciones de Servicios en su capitulo I punto 33 fraccién I, firmando al

margen y al calce, los servidores publicos del Instituto responsables de conducir los diversos actos de los procedimientos de contratacién,
siendo las 15:30 horas del dia 14 de Septiembre del afio dos mil doce.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O DENOMINACION ]
SOCIAL REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRONICO FIRMA

Sin Asistencia

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

NOMBRE AREA . FIRYA_

Titular del Departamento de Adquisicion ) /

L.C. José Andres Martinez Aguilar de Bienes y Contratacion de Servicios

LAET. Karla Guillermina Garcia Benitez Titulards la Oficina de Adquipicion A

)
Bienes y Contratacion de/Servic' S l&j? e

\
C. Jorge Alberto Avila Cervantes Comprador de Servicios \
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